令和３年３月１日開催

第３回選挙管理委員会会議録

新潟市選挙管理委員会

第３回選挙管理委員会

会議日程

第１ 開会の宣言

第２ 付議事項

議案第１３号 直接請求を行う場合に必要な選挙権を有する者の数

第３ 報告事項

報告事項第１ 選挙執行時における感染症対策について

第４ 閉会の宣言

第３回選挙管理委員会会議録

開催日時  令和３年３月１日（月） 午前１０時００分開催

開催場所  選挙管理委員会室

出席委員（４人） 委員長 藤田 隆    職務代理者 宮原 典子

         委 員 小山 哲夫     委 員 松浦 和美

出席職員（４人） 局 長 鈴木 緑     次長補佐 小林 和幸

    主 幹 滝沢 和也     副主査 小山内 睦

付議事項

付議事項 説明 審議の結果及び質疑応答

議案第１３号 直接請求

を行う場合に必要な選挙

権を有する者の数

各区選挙管理委員会選挙人名簿定

時登録の報告を受け、地方自治法な

どの規定による条例の制定などの直

接請求に必要な選挙権を有する者の

数（条例の制定に必要な数は 13,328
人ほか）について説明した。

（審査結果）全委員、異議がなかっ

たので、原案のとおり決定した。

報告事項

・選挙執行時における感染症対策について説明した。

その他

・選挙事務における緊急時対応マニュアルについて、委員から編集内容に関する意見があった。

閉会時刻 午前１０時５５分

以上会議のてん末を承認し署名する。

新潟市選挙管理委員会

委員長